
Zarządzenie nr V/382/2022 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 5 września 2022 r. 

w sprawie realizacji w roku szkolnym 2022/2023 zajęć pływackich  

dla uczniów klas II szkół podstawowych  

prowadzonych przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski 

 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie ( tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1599), art. 30 ust. 2 pkt 3, 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późniejszymi zmianami), 

uchwały Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim nr XVII/180/99 z dnia 7 października 

1999 roku w sprawie organizacji nauki pływania uczniów klas II-gich szkół podstawowych oraz 

§ 4 ust. 5 Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim przyjętego 

uchwałą nr XVIII/194/2011 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2011r. 

zarządza się, co następuje: 

 

§1. Powierza się Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

zwanemu dalej „MOSiR”, oraz publicznym szkołom podstawowym, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, realizację programu zajęć powszechnej 

nauki pływania dla uczniów klas II, zwanych dalej „zajęciami”.. 
 

§2. Termin realizacji zajęć ustala się na okres roku szkolnego 2022/2023. 
 

 §3. Standard realizacji zajęć musi być zgodny z założeniami programowymi  

i organizacyjnymi zawartymi w załączniku do uchwały nr XVII/180/99 Rady Miejskiej  

w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia 7 października 1999 roku. 
 

§4. Zobowiązuje się MOSiR do organizacji zajęć w formie kompleksowej usługi,  

a w szczególności do:  

1) zapewnienia transportu uczniów ze szkół na pływalnię i z pływalni do szkół; 

2) zapewnienia kadry instruktorów pływania oraz ratowników zgodnie z obowiązującymi  

w tym względzie przepisami; 

3) zapewnienia warunków bazowych do przeprowadzania nauki pływania oraz 

udostępnienia szatni, przebieralni, pryszniców, toalet itp.; 

4) przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny dotyczących zajęć pływackich oraz 

niezbędnego wyposażenia pływalni w sprzęt do nauki pływania; 

5) przestrzegania regulacji prawnych w zakresie przeciwdziałania pandemii wprowadzonych 

przez organa państwowe, stacje epidemiologiczne itp.; 

6) prowadzenia zajęć zgodnie z programem nauczania; 

7) prowadzenia dokumentacji realizowanych zajęć w formie dzienników zajęć 

pozalekcyjnych. 
 

§5. Dyrektorów ostrowieckich szkół podstawowych zobowiązuje się do: 

1) zaplanowania zajęć w planach zajęć szkół w uzgodnieniu z MOSiR; 

2) przekazania w terminie do dnia 23 września 2022r do MOSiR wykazu tzw. „dni 

dyrektorskich” i innych planowanych dni wolnych od zajęć szkolnych w okresie 

realizacji zajęć; 

3) przestrzegania harmonogramu zajęć i rozkładu jazdy autokaru przewożącego uczestników 

zajęć; 

4) zapewnienia opieki nad uczniami biorącymi udział w zajęciach podczas ich trwania 

(nauczyciel-opiekun grupy ma obowiązek przebywania na hali basenowej w pobliżu 

grupy uczniów w stroju przewidzianym Regulaminem Pływalni „Rawszczyzna”) oraz  

w drodze na pływalnię i z pływalni do szkoły; 



5) nadzoru nad udziałem klas szkolnych w zajęciach; 

6) współpracy z MOSiR przy realizacji zajęć; 

7) zobowiązania wychowawców do współpracy z instruktorami pływania w zakresie spraw 

organizacyjnych i wychowawczych; 

8) przestrzegania regulacji prawnych w zakresie przeciwdziałania pandemii wprowadzonych 

przez właściwe organy państwowe, stacje epidemiologiczne itp.; 

9) przestrzegania zaleceń przekazanych przez MOSiR, dotyczących dowozu uczniów na 

pływalnię, pomocy rodziców, zachowania w szatni itp.; 

10)  sfinansowania udziału uczniów w zajęciach ze środków zaplanowanych w planach 

finansowych poszczególnych placówek na lata 2022 i 2023; 

11) zaplanowania środków na realizację zajęć w budżetach na lata 2022 i 2023. 
 

§6. Odpłatność szkoły na rzecz MOSiR za każdą zrealizowaną jednostkę zajęć przez 

grupę ćwiczebną zawierać będzie koszt transportu, wstępu na pływalnię oraz wynagrodzenia 

instruktorów nauki pływania wyliczone zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 
 

§7. 1. W dni wolne od nauki szkolnej wynikające z kalendarza roku szkolnego, czyli  

w okresie zimowej przerwy świątecznej, ferii zimowych, wiosennej przerwy świątecznej, tzw. 

„dni dyrektorskich” i innych dni ustawowo wolnych od zajęć szkolnych zajęcia nie będą 

realizowane.  

       2. W przypadku odwołania zajęć z powodów leżących po stronie szkoły (np.  

z powodu organizacji uroczystości szkolnych, wycieczek itp.), dyrektor zobowiązany jest do 

powiadomienia MOSiR o ww. fakcie drogą elektroniczną na adres basen@mosir.ostrowiec.pl, 

podając powód odwołania zajęć. 
 

§8. Za zajęcia odwołane przez szkołę (poza dniami wolnymi wymienionymi 

w §7 ust. 1) przysługuje wynagrodzenie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia.  
 

 §9.  1. W przypadku wystąpienia czynników, które uniemożliwiałyby sprawną  

i bezpieczną realizację zaplanowanych zajęć, MOSiR zobowiązany jest do natychmiastowego 

powiadomienia szkoły i odwołania lub przełożenia zajęć na inny wspólnie uzgodniony termin.  

 2. Dopuszcza się możliwość zawieszenia lub całkowitego odwołania zajęć ze 

względu na sytuację epidemiczną. W takiej sytuacji MOSiR nie przysługuje wynagrodzenie. 
 

§10. Wszystkie płatności realizowane będą przelewem na konto MOSiR  

w terminie 14 dni od daty wystawienia noty księgowej. 
 

§11. W przypadku wzrostu kosztów ponoszonych przez MOSiR przy realizacji zajęć 

(koszty dowozu), jak również w przypadku wprowadzenia zmian w cenniku Pływalni 

„Rawszczyzna” odpłatność może ulec zmianie, ale tylko do wysokości pokrycia przez MOSiR 

niezbędnych kosztów. O zmianie poziomu kosztów ponoszonych przez szkoły MOSiR 

zobowiązany jest poinformować dyrektorów szkół. 
 

§12. Uczestnicy zajęć nie będą dodatkowo ubezpieczeni przez MOSiR - obowiązuje 

ubezpieczenie szkolne. 
 

§13. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Dyrektorom szkół podstawowych nr 1, 3, 4, 5, 7, 9, 

10 i 14 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
 

§14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Piotr Dasios 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr V/382/2022 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 5 września 2022 r. 

 

 

 

Zasady naliczania odpłatności za organizację zajęć nauki pływania  

dla uczniów klas II ostrowieckich szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023 

 

 

 

1. Podstawą do ustalenia odpłatności za organizację zajęć nauki pływania jest grupa 

ćwiczebna o liczebności do 15 uczniów. 

2. Grupy ćwiczebne organizowane będą przez MOSiR spośród uczniów jednej, dwóch lub 

trzech klas z danej szkoły w oparciu o informacje o liczebności klas przedstawione przez 

dyrektora szkoły/wychowawcę klasy (z wyłączeniem uczniów zwolnionych z zajęć nauki 

pływania z powodów zdrowotnych). 

3. Na odpłatność za organizację jednej jednostki zajęć dla jednej grupy składać się będzie: 

- koszt wynagrodzenia jednego instruktora nauki pływania – określony w Cenniku 

MOSiR – obecnie 50 zł, 

- koszt wstępu na pływalnię ustalany jako iloczyn średniej liczby uczniów w grupie 

ćwiczebnej (stan na dzień 23 września 2022r.) i ceny jednogodzinnego ulgowego biletu 

grupowego na basen określonego w Cenniku Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – 

obecnie 11,00 zł, 

- koszt przewozu grupy ze szkoły na pływalnię i z pływalni do szkoły stanowiący iloczyn 

średniej tygodniowej liczby kilometrów dowozu jednej klasy (obliczony na podstawie 

zaplanowanego harmonogramu na okres wrzesień-grudzień 2022r. – 4,5 km) i stawki 

kilometrowej określonej w umowie z przewoźnikiem (obecnie 16,50 zł brutto za 

kilometr) podzielony przez liczbę grup ćwiczebnych dowożonych jednym autokarem 

równocześnie. 

4. Odpłatność za zajęcia odwołane przez szkołę z zachowaniem minimum trzydniowego 

terminu odwołania wynosi 50 zł za jedną jednostkę zajęć za każdą grupę ćwiczebną. 

 

z up. Prezydenta Miasta 

Piotr Dasios 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 


